dicit, quod sic in leg. 1. C. si communis res pignori datur, fit, potest etiam consors petere, ut sibi detur pro eodem pretio, ut in leg. 55. infra eodem, & Bald. dicebat in dist. leg. 2. æquum esset, ut fiscus non vendat in solidum: nisi requisito consorte: qui volens dare idem pretium, debet aliis præferri, argum. leg. necesse, ff. de in diem addition. & L. 1. ff. de privileg. credit. procedit etiam ista lex, siue res sit diuidua, siue individua, secundum gloss. & Doct. in dist. leg. 2. & in dist. leg. 1.

(8) Toda, o dar. Istud non ita reperitur de jure communi cum dictæ, leges de quibus in gloss. proxima, tantum loquantur de venditione: nisi dicas, quod cum de jure communi permittitur Principi, ut habetur in dist. leg. 2. & L. bene à Zenone, & supra in ista leg. donare, vel alienare in totum à fortiori, si pro parte: sed respondetur: quod dictæ LL. procedunt (ut dixi) quando ignorans rem alienam Princeps donat, vel alienat: & non quando scit: hic vero sciebat esse alienam pro parte, unde est multum notanda ista lex, quia non erat sic de jure communi: sed hoc, quod dicit, debet intelligi, & limitari. Dato tamen prius bono cambio, ut in leg. 2. tit. 1. part. 2. & in leg. 31. tit. 18. part. 3. & legitima causa subsistente, ut ibi secundum hoc non erit aliqua specialitas ratione communionis: & tamen ista lex, vult aliquid in hoc esse speciale favore Regis, unde forte non ita sufficiens causa sufficeret: pretium tamen semper debet solvi.

(9) Deue dar. Ex hoc verbo innuitur, quod totum pretium solvendum est fisco, & Princeps, seu fiscus partem reddit privato, quod Bart. notat in dista leg. 1. C. de vendition. rerum fiscal. ad statuta disponentia, quod de condemnatione medietatem habeat fiscus, medietatem privatus, quod totum debet solvi fisco, & fiscus dabit partem illi privato, L. Senatus, §. Senatus, & L. res, §. 1. ff. de jure fisci, & hoc est utile secundum eum, quia favorabilis fiet executio, quando debet solvi fisco, quam cum privato, ut in leg. pen. & ibi Bart. C. de conve. fisci debi. lib. 10.

L E X LIIII.

Domino ratificante venditionem per alium ejus nomine factam, transit dominium in emptorem accipientem: eo autem non ratificante, si emptor habuit malam fidem, non præscribit: si bonam præscribit, & vendens tenetur domino pretium restituere: etiam si nomine domini non vendidit: idem si res moriatur penes emptorem, aut perdat, quia ratificando habebit pretium, licet suo nomine non vendatur, hoc dicit.

(1) Ha por firme. Habet ortum à notatis per Azo. C. de reb. alien. non alienan. in summa parum post princip. & adde L. 48. supra eod. & L. mater, C. de rei vendi.